- 1 -

关于开展 2021 年度交通工程高级职称评审

专业测评的预备通知

各有关单位：

按照省人力资源和社会保障厅《关于做好 2021 年度职称评审

工作的公告》和山东省交通运输厅《关于报送 2021 年度交通工程

高级专业技术职称评审材料的通知》要求，为做好 2021 年度交通

工程高级职称评审工作，更加客观公正的评价参评人员的专业素

质和专业技术业务能力，经研究，拟组织开展 2021 年度交通工程

高级职称评审专业测评，测评成绩作为本次专业技术职务评审的

重要参考。现将有关事项通知如下：

一、测评对象

参加山东省交通运输厅组织评审的 2021 年度交通工程高级

职称（正高级工程师、高级工程师）专业技术人员。

二、测评内容

专业测评根据专业技术人员的专业领域，划分六大类别分别

进行。交通工程专业类别设置为：道路机场与桥隧工程、汽车机

械、船舶海事、水运工程、信息工程、轨道交通。测评内容为专

业方向内所涉及专业基础知识和综合知识。

三、测评安排

1.测评时间：11 月 15 日前，测评人员登录山东交通运输网

络教育平台（http://exam.sdjtysedu.com/index）网站进行网上

- 2 -

报名注册；11 月 22-25 日，测评人员可登录网站查询、打印准考

证，集中测评具体时间地点以准考证为准。

2.测评组织：2021 度交通工程高级职称评审专业测评由省交

通工程技术职务资格高级评审委员会办事机构统一组织，由山东

公路技师学院负责具体实施。测评场地和次序安排依据报名情况

确定。

四、测评方式

测评形式采取计算机测评，由计算机随机抽取 100 道测评题，

总分 100 分，其中判断 40 题，每题 0.5 分；单项选择 40 题，每

题 1 分；多项选择 20 题，每题 2 分。测评时间为 60 分钟，提交

后由计算机统一生成成绩入库。学习测评题库在山东交通运输网

络教育平台（http://exam.sdjtysedu.com/index）网站发布，报

名专业测评人员可自行下载学习，如对测评题库内容有疑问，可

通过电子邮箱进行反馈。

联系电话：0531-51762218

电子邮箱：sdjtgcpwh@shandong.cn

山东省交通运输厅

2021 年 11 月 1 日